
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Γρα-
φείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσί-
ων Σχέσεων, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης του Δήμου Βύρωνα.

2 Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βού-
λας - Βουλιαγμένης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας δέκα (10) 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας, για το έτος 2021.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την πα-
ραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατό-
μων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) (γενικής θέσης και ατο-
μικής θέσης), σύμφωνα με τις υπ΄ αρ. 259/2020 
και 260/2020 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αρταίων.

5 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 3/2021 (υπ΄αρ. πρωτ. 
1539/09.02.2021) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κύμης - Αλιβερίου (ΑΔΑ: Ψ39ΦΩΛΡ-
ΔΩΞ), με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 106/2020 
(υπ΄αρ. πρωτ. 2243/14.10.2020) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κύμης  - Αλι-
βερίου (ΑΔΑ: 67ΧΠΟΚ5Τ-1Ε6), περί συγκρότησης 
επιτροπής αιτήσεων ενστάσεων Πολιτών, σύμφω-
να με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως ισχύει.

6 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Πλατανιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    25779 (1)
Καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Γρα-

φείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσί-

ων Σχέσεων, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης του Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1163

14117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14118 Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

6. Την υπ’ αρ. 148/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βύρωνα περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση του Γραφείου Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και 
Δημοσίων Σχέσεων, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε λειτουργία σε 24ωρη βάση για το Γρα-
φείο Επικοινωνίας, Τύπου, Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων, 
Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας καθώς και λειτουργία Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για τον υπεύθυνο του αυτοτελούς γραφείου:

1 (έναν) ειδικό συνεργάτη - δημοσιογράφο του Δη-
μάρχου.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2021 και για τα επόμενα έτη 
στον κάτωθι κωδικό: Κ.Α.00.6032.0002: 2500 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 
I

   Αριθμ. 26592 (2)
Τμηματική έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3/2020 απόφαση της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βού-

λας - Βουλιαγμένης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) 
που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Διευ-
κρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθ-
μίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

15. Το υπ’ αρ. οικ.85945/21223/12.10.2020 έγγραφο 
της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ/νση Τεχνικού 
Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η πα-
ραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 3/15.01.2020 από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, για ρύθμιση κυκλοφορίας στον 
κόμβο Μαρώτη - Φλέμινγκ - Φαίφωνος, με τα συνημ-
μένα της.

16. Την Τεχνική Έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, βάσει της οποίας 
λήφθηκε η υπ’ αρ. 3/15.01.2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 3/15.01.2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμέ-
νης με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

18. Το υπ’ αρ. 7532/02.03.2021 έγγραφο του Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, με θέμα «Αποστολή συ-
μπληρωματικών στοιχείων για την 3/15.01.2020 απόφα-
σης της Ε.Π.Ζ.».

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
προϋπολογισμού του έτους 2021 του Δήμου Βάρης-Βού-
λας - Βουλιαγμένης, σχετικά με την υλοποίηση της πα-
ρέμβασης και θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7326.001 του Οικ. 
Προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2021, όπου υπάρχει 
πίστωση 377.803,92€, όπως βεβαιώνεται στο υπ’ αρ.  
7532/02.03.2021 έγγραφο του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την τμηματική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, της υπ’ αρ. 3/05.02.2020 απόφασης της Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14119Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγ-
μένης και συγκεκριμένα:

Καθορισμό μέγιστου ορίου ταχύτητας κίνησης των 
οχημάτων 30χλμ./ώρα, για την οδό Φλέμινγκ, στο τμήμα 
μεταξύ παρόδου Φλέμινγκ και Φαίδωνος, με τοποθέτηση 
Ρυθμιστικών Πινακίδων Ρ-32.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης σε κατάλληλες θέ-
σεις εκτός του οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται 
χωρίς εμπόδια η κίνηση των οχημάτων αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

7. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι   

 Aριθμ. οικ. 25605 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας δέκα (10) 

υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση,οργάνω-

ση,στελέχωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 7).

3. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

4. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

5. Την υπ΄αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

6. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015«Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περι-
εχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 σχετικά με «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

11. Την με υπ΄αρ. 162138/16-12-2020 απόφαση περί 
Κατανομής πιστώσεων του τακτικού Προϋπολογισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας Οικ. Έτους 2021(ΑΔΑ:682ΞΟΡ1Γ-61Ε).

12. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. [Εκτέλεση κρατικού προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021(ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3)].

13. Τις υπ’ αρ. 226/2021/11-02-2021 και 225/2021/
11-2-2021 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του Συ-
ντονιστή που καταχωρήθηκαν με α/α 14925 και 14921 
αντίστοιχα στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
της υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στο Γραφείο του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα 
Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη αντιμετώπι-
ση έκτακτων και επειγουσών αναγκών που προκύπτουν 
από την υποβοήθηση του έργου του Συντονιστή, όπως η 
άμεση ενημέρωση των Υπουργείων για έκτακτα θέματα, 
η συλλογή και αποστολή στοιχείων για επίκαιρα θέμα, 
η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ειδήσεις και 
δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η πληροφόρηση 
των Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, η ενημέρωση της κοι-
νής γνώμης για αντιμετώπιση καταστάσεων επείγουσας 
ανάγκης, η συνδρομή σε έκτακτες ανάγκες των ΟΤΑ α’ και 
β’ βαθμού. Ειδικά για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ 
Οδηγών για την κάλυψη των έκτακτων και επειγουσών 
μετακινήσεων του Συντονιστή.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη εννιά χιλιάδων επτακοσίων είκοσι 
δύο ευρώ και είκοσι λεπτών (9.722,20 €) η οποία αφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14120 Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2021(3.883,40 € για το Α’ 
εξάμηνο και 5.838,80 € για το Β’ εξάμηνο) και θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις 
του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 και ΑΛΕ 
2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16.00 - 22.00 των εργασίμων ημερών, για 
δέκα (10) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολούνται στο 
Γραφείο του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, 
για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021. Ειδικότερα έως ογδόντα 
(80) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 25822 (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την πα-

ραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατό-

μων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) (γενικής θέσης και ατο-

μικής θέσης), σύμφωνα με τις υπ΄αρ. 259/2020 

και 260/2020 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Αρταίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 
10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (A΄ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-
μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ‐ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

10. Την υπ’  αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διο-
ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ./220/15‐01‐2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας‐Εφαρ-
μογή των διατάξεων του αρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ‐922/02‐04‐2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 
των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 35082/1652/05‐06‐2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ‐ΓΟΤ) για 
την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14‐04‐2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ‐ΤΟ2) 
για την «Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
35082/1652/05‐06‐2014 απόφασης Γενικής Γραμματέως 
περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08‐06‐2015 έγγραφο του 
προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.‐Δ.Μ. «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14121Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
(Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, Α΄ 261».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1978Φ‐922/18‐05‐2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Δ/
νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, «διευκρινίσεις σχε-
τικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που 
αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλε-
ση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν 
στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β΄ 2302).

20. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/4373/Φ‐255/05‐10‐2015 έγ-
γραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης με-
λετών καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του ΚΟΚ».

21. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)].

22. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ- οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας
(ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)].

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ..6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/Δ/ΝΣΗ 
ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα «Παροχή οδηγιών 
σχετικά με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’  αρ. οικ.: 121885/20-09-2018 απόφαση 
Σ.Α.Δ.Η.Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας” στον Προ-
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 4107).

Ειδικότερα:
25. Το υπ’ αρ. 395/07-01-2021 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας/Τμήμα Συγκοινωνιών - Κυλοφορίας και Το-
πογραφήσεων του Δήμου Αρταίων, με το οποίο διαβι-
βάστηκε:

Α) Η υπ΄αρ. 359/2020 (ΑΔΑ: ΨΞΒ9ΩΨΑ-6Ω1) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων με θέμα «Με-
τατόπιση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ (υπ΄αρ. 15/2020 
Α.Ε.Π.Ζ.)».

Β) Η υπ΄αρ. 15/2020 (ΑΔΑ: 66ΟΒΩΨΑ-ΘΧΗ) απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αρταίων.

Γ) Θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη (διάγραμμα και 
εισήγηση) της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αρ-
ταίων για: τη μετατόπιση γενικής θέσης στάθμευσης για 
οχήματα ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ).

Δ) Η υπό στοιχεία 1016/49/1.747-α σύμφωνη γνώμη 
του Τμήματος Τροχαίας Άρτας.

Ε) Η υπ΄αρ. 167504/28-12-2020 απόφαση Διεύθυνσης 
Διοίκησης/Τμήμα Διοικητικό - Οικονομικό Π.Ε. Άρτας, 
σύμφωνα με την οποία, εγκρίνεται η υπ΄αρ. 359/2020 
απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αρταίων ως νόμιμα ληφθείσα.

26. Το υπ’ αρ. 396/07-01-2021 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας/Τμήμα Συγκοινωνιών - Κυλοφορίας και Το-
πογραφήσεων του Δήμου Αρταίων, με το οποίο διαβι-
βάστηκε:

Α) Η υπ΄αρ. 360/2020 (ΑΔΑ: ΨΣ2ΚΩΨΑ-Η9Θ) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρταίων με θέμα 
«Χορήγηση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ (υπ΄αρ. 16/2020 
Α.Ε.Π.Ζ.)».

Β) Η υπ΄αρ. 16/2020 (ΑΔΑ: ΩΞ0ΣΩΨΑ-Π0Ρ) απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αρταίων.

Γ) Θεωρημένη Τεχνική Έκθεση - Εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αρταίων για τη χορήγηση 
προσωπικής θέσης στάθμευσης αναπηρικού οχήματος.

Δ) Η υπό στοιχεία 1016/49/1.748-α σύμφωνη γνώμη 
του Τμήματος Τροχαίας Άρτας.

Ε) Η υπ΄αρ. 167502/28-12-2020 απόφαση Διέυθυνσης 
Διοίκησης/Τμήμα Διοικητικό - Οικονομικό Π.Ε. Άρτας, 
σύμφωνα με την οποία, εγκρίνεται η υπ΄αρ. 359/2020 
απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αρταίων ως νόμιμα ληφθείσα.

27. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (23) σχετικό έγγρα-
φο του ΥΠΟΜΕ «..ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης 
δημόσιου χώρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρη-
στών (ΑΜΕΑ, πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση - κάτοι-
κοι), αποτελούν μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας...».

28. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες ρυθμίσεις:
- Δε δημιουργούν περαιτέρω επιπτώσεις, καθώς οι 

οδοί θα παραλαμβάνουν τον ίδιο κυκλοφοριακό φόρτο
- Δεν αλλάζουν το υπάρχον καθεστώς στάθμευσης
- Συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

και τη διευκόλυνση πρόσβασής τους στις κατοικίες τους 
και σε λοιπές υπηρεσίες και δραστηριότητες της πόλης.

29. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 
προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την πα-
ραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατόμων 
με αναπηρίες [ΑΜΕΑ (γενικής θέσης και ατομικής θέ-
σης)], σύμφωνα με τις υπ΄αρ. 259/2020 και 260/2020 
αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων 
και συγκεκριμένα:

Α. Για την παραχώρηση γενικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ: Μετατόπιση της υφιστάμενης θέσης ΑΜΕΑ επί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14122 Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

της οδού Β. Κων/νου στην Άρτα κατά 20,50μ. επί της 
ίδιας οδού, προκειμένου για την καλύτερη εξυπηρέ-
τηση ατόμων ΑΜΕΑ που κάνουν χρήση στην περιοχή. 
Η συγκεκριμένη θέση είναι Γενική, ιδρύθηκε το 2011 και 
επικαιροποιήθηκε με την υπ’ αρ. 251/2017 Α.Δ.Σ.

Β. Για την παραχώρηση ατομικής θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ: Στο υπό στοιχεία κυκλοφορίας ΑΤΒ 4226 όχημα 
επί της οδού Φιλελλήνων 40, στην Άρτα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις κυκλοφοριακές μελέτες/τεχνικές εκθέσεις/εισηγή-
σεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων 
βάσει των οποίας ελήφθη οι απόφασεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρταίων του θέματος.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

8. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα θεωρη-
μένα σχέδια που τη συνοδεύουν.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ

    Αριθμ. 43243 (5)
Δημοσίευση της υπ’ αρ. 3/2021 (υπ΄αρ. πρωτ. 

1539/09.02.2021) απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κύμης - Αλιβερίου (ΑΔΑ: Ψ39ΦΩΛΡ-

ΔΩΞ), με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 106/2020 

(υπ΄αρ.  πρωτ. 2243/14.10.2020) απόφαση του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβε-

ρίου (ΑΔΑ: 67ΧΠΟΚ5Τ-1Ε6), περί συγκρότησης 

επιτροπής αιτήσεων ενστάσεων Πολιτών, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 

του ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως ισχύει.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυση Επιχειρήσεων 
Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως αντικατα-
στάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4483/2017 
«Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προ-
σωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργα-
σίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21). 

5. Τις διατάξεις της υποπερ. γγ της περ. α της παρ. 4 του 
άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364).

7. Την υπ΄αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

8. Την υπ΄αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14123Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

9. Το υπ΄αρ. 2343/22.02.2021 έγγραφο του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 3/2021 
(υπ΄αρ. πρωτ. 1539/09.02.2021) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου (ΑΔΑ: Ψ39ΦΩΛΡ-
ΔΩΞ), με την οποία εγκρίνει την υπ΄αρ. 106/2020 απόφαση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης και 
Κύμης - Αλιβερίου, με θέμα «Συζήτηση, έγκριση ή μη για τον τρόπο λειτουργίας της Επιτροπής Αιτήσεων Πολιτών» 
(υπ΄αρ. 2243/14.10.2020 - ΑΔΑ: 67ΧΠΟΚ5Τ-1Ε6).

10. Την υπ΄αρ. 549/24.02.2021 βεβαίωση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβε-
ρίου (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α.), σύμφωνα με την οποία από την υπ’ αρ. 106/2020 απόφαση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβερίου, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α., 
δημοσιεύουμε:

Την υπ’ αρ. 3/2021 (υπ΄αρ. πρωτ. 1539/09.02.2021) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβε-
ρίου (ΑΔΑ: Ψ39ΦΩΛΡ-ΔΩΞ), με την οποία εγκρίνεται η υπ’ αρ. 106/2020 (υπ΄αρ. πρωτ. 2243/14.10.2020) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κύμης - Αλιβερίου (ΑΔΑ: 67ΧΠΟΚ5Τ-
1Ε6), περί συγκρότησης επιτροπής αιτήσεων ενστάσεων Πολιτών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 (Α’ 191), όπως ισχύει και ορίζει Πρόεδρο της Επιτροπής τον Γκούμα Απόστολο και Αντιπρόεδρο τον 
Καραγιάννη Νικόλαο, με τελική μορφή της Επιτροπής ως εξής;

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ - ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Γκούμας Απόστολος Πρόεδρος -
Καραγιάννης Νικόλαος Αντιπρόεδρος Μαλλιος Κωνσταντίνος
Θεοδώρου Αλέξανδρος Μέλος Μαστροκώστας Νικόλαος
Φρυγανιώτη Ευλαμπία Μέλος Μπότη Σαμαρά Μαρία

Λαλαίου Μαρίνα Μέλος Μπαϊρακτάρη Σοφία
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Μαρτίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι  

(6)
 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Πλατανιά.

  Με την υπ’ αρ. 25/19-02-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως ισχύουν, εγκρίνεται η τροποποίηση της σύμβασης 
εργασίας της κάτωθι υπαλλήλου του Δήμου Πλατανιά, από σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πλήρους απασχόλησης, της 
ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν της από 19-02-2021 αίτησής της, με αντίστοιχη αύξηση των 
πάσης φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

(Αριθμ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Πλατανιά της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου: 2455/19.02.2021).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 2039/03-03-2021). 

 Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14124 Τεύχος B’ 1163/26.03.2021

*02011632603210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-26T16:58:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




